o Município de Aracruz, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação, e a empresa
Destak Construtora e Incorporadora Ltda, cujo
objeto é a execução da obra de construção
da EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes II,
localizada no bairro Guanabara, no valor global
de R$ 16.511.046,08 (dezesseis milhões,
quinhentos e onze mil, quarenta e seis reais e
oito centavos).
O contrato teve vigência de 450 (quatrocentos
e cinquenta) dias, com término em 29 de julho
de 2025, não tendo sido renovado, em razão das
informações prestadas pela própria contratada
e pela scalização de que a empresa não mais